
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 
 
PORTARIA Nº 7 / 2021 - PROPESQI (11.06) 
 
Nº do Protocolo: 23111.030386/2021-64

Teresina-PI, 21 de Julho de 2021

Designa consultores ad hoc para
análise das submissões no Edital
nº05/2021-PROPESQI referente
ao Programa de Bolsa
Produtividade (PI-UFPI), em sua
edição 2021-2022.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o número de inscrições realizadas no portal eletrônico da
PROPESQI (https://portaldapropesqi.ufpi.br/) e a deliberação do Comitê Gestor do Programa de
Bolsa de Produtividade em Pesquisa (PQ-UFPI), em reunião realizada em 20 de julho de 2021,
quanto ao supracitado Edital.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os consultores ad hoc para atuarem na análise das submissões dos proponentes
ao supracitado Edital, na forma dos seguintes servidores:

- Paulo Alexandre Araujo Sousa, Prof. Dr. - Departamento de Matemática/CCN.

- Pedro de Alcantara Dos Santos Neto, Prof. Dr. - Departamento de Computação/CCN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, dada necessidade operacional e
administrativa ao cumprimento do cronograma deste certame.

Prof. Dr. Luiz de Sousa Santos Júnior

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

 
 
 

(Assinado digitalmente em 22/07/2021 09:26 ) 
LUIZ DE SOUSA SANTOS JUNIOR 

PRO-REITOR(A) 
Matrícula: 2167289 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 2254453c65

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

